МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Протокол
заседания организационного комитета

по подготовке и проведению
УН городского конкурса «Педагогический дебют»

от 19.11.2021 Ш 07

Присутствовали:
Кащенко Е. 10. - председатель организационного комитета конкурса;
МахотинаК. С. - секретарь организационного комитета конкурса;
Члены организационного комитета Конкурса: Дягилева Н. Ю., Белая Е, [А.,
Кохан Н. В., Судоргина Л. В., Горячкина М. И. |

Повестка:
1. Об итогах реализации конкурсных заданий II (очного) тура |VII

городского конкурса «Педагогический дебют»: |
1.1. «Открытый урок», «Открытое занятие», «Классный йас,

воспитательное мероприятие для обучающихся» (номинации «Молодые
учителя», «Молодые педагоги дошкольного образования», «Молодые педагоги
дополнительного образования», «Молодые педагоги - психологи», «Молодые
классные руководители») (приложение 1). |

1.2. «Мастер - класс «Современные образовательные технологии -
современный урок», «Анализ открытого занятия» (номинация «Педагог -
наставник») (приложение 2). |

1.3. «Презентация видеоролика по решению управленческих I и
педагогических ситуаций, творческие задания по решению управленческих и
педагогических ситуаций» (номинация «Молодые управленцы»)
(приложение 3). I

Дягилева К  Ю. -  директор МАУДПО\ДУ
\

По вопросу повестки слушали директора МАУДПО ДУ, члена
организационного комитета Дягилеву Н. Ю., которая подвела итоги работы
жюри и счетной комиссии конкурса и огласила результаты выполнения задайий
II (очного) тура VII городского конкурса «Педагогический дебют» - открытые
уроки (открытые занятия и классные часы), мастер -  класса, презентацию
видеороликов и творческих заданий по решению управленческих | и
педагогических ситуаций.

Членами организационного комитета, присутствующими на заседании,
результаты работы счетной комиссии по подведению итогов данного этапа
конкурса одобрены.

Решение:
1. Утвердить итоги реализации заданий II (очного) тура VII городского

конкурса «Педагогический дебют» - «Открытый урок», «Открытое занятие»,
«Классный час, воспитательное мероприятие для обучающихся» (номинации
«Молодые учителя», «Молодые педагоги дошкольного образования»,

«Молодые педагоги дополнительного образования», «Молодые педагоги -
психологи», «Молодые классные руководители»), «Мастер -  класс
«Современные образовательные технологии -  современный урок», «Анализ
открытого занятия» (номинация «Педагог -  наставник»); «Презентация
видеороликов и творческих заданий по решению управленческих; и
педагогических ситуаций». !

2. До 22 ноября 2021 года МКУДПО ЦИ «Эгида» (директор
Сюзяев Р. Ю.) и МАУДПО ДУ (директор Дягилева Н. Ю.) разместить на сайте
учреждения информацию, изложенную в п. 1 данного решения. |

Председатель организационного
комитета конкурса Е. Ю. Кащенко

К. С. МахотйнаСекретарь

Приложение 1
к протоколу организационного комитета конкурса

от 19.11.2021 №07

Итоги II (очного) этапа
VII городского конкурса «Педагогический дебют»

Номинация «Молодые учителя»
конкурсное задание «Открытый урок»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район
(округ)

Средний
балл

1 Ковригина
Елена

Вячеславовна

учитель математики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 51»

Калининский 8,60

2 Фесик
Александра

Владимировна

учитель английского языка муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Лицей № 185»

Октябрьский 8,40

3 Маслова
Виталина

Викторовна

учитель английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 78»

Калининский 6,90

4

Найман
Мария

Сергеевна

учитель истории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 4 с углубленным изучением предметов
гуманитарного цикла -  образовательный центр с
дошкольным отделением»

Центральный 6,60

5
Трушкина
Виктория
Сергеевна

учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Лицей №136 имени Героя
Российской Федерации Сидорова Романа
Викторовича»

Ленинский 6,58

6 Воронкова
Юлия

Владимировна

учитель английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 82»

Дзержинский 6,30

7
Плужникова

Наталья
Алексеевна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 151»

Калининский 6,28

8 Субботина
Татьяна

Николаевна

учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 41»

Кировский 6,12

9 Брянцева
Наталья

Борисовна

муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа№  216»

Октябрьский 5,89

10 Давыденко
Анжелика
Юрьевна

Учитель английского языка муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя

Первомайский 5,85

общеобразовательная школа № 213 «Открытие»»
11

Венатовская
Виктория

Михайловна

учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 2»

Октябрьский 5,82

12 Понамарева
Татьяна

Игоревна

преподаватель-организатор ОБЖ муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 20»

Ленинский 5,34

13
Казарина
Татьяна

Сергеевна

учитель истории и обществознания
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска
«Гимназия 10»

Центральный 5,18

14 Головин
Дмитрий

Сергеевич

учитель химии и биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 23»

Калининский 4,34

Номинация «Молодые педагоги дошкольных образовательных организаций»
конкурсное задание «Открытое занятие»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район Средний
балл

1
Савченко
Евгения

Алексеевна

Учитель -  логопед муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 373

комбинированного вида «Скворушка»»

Дзержинский 7,5

2
Калашникова

Елена
Витальевна

музыкальный руководитель муниципального
казенного дошкольного образовательного

учреждения города Новосибирска «Детский сад
№ 473»

Калининский 7,4

3 Мингалева
Ксения

Александровна

Учитель - логопед муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения

города Новосибирска «Детский сад № 44
комбинированного вида «Мозаика»»

Первомайский 7,3

4
Екимова

Екатерина
Александровна

воспитатель муниципального автономного
образовательного учреждения города

Новосибирска» Детский сад № 59»
Центральный

округ 6,8

5
Стурова

Дарья Юрьевна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 502»

Октябрьский 6,6

6 Иваницкая
Наталья

Петровна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 421»

Центральный
округ 6,0

7 Ложеницына
Дарья

Николаевна

воспитатель муниципального автономного
образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 59»

Центральный
округ 5,9

8 Головатова
Анна Андреевна

Воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 74»

Калининский 5,5

9 Коздрина воспитатель муниципального автономного Ленинский 5,3

Оксана Игоревна образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 500»

10
Столярова
Екатерина

Николаевна

воспитатель дошкольного отделения «Звездочка»
муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная

школа № 165»

Советский 5,0

и Исай
Ирина

Александр овна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 60»

Первомайский 4,4

12

Маханькова
Елена Андреевна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 100»

Октябрьский 4,0

13
Вайзерова

Раиса
Радиковна

инструктор по физической культуре
дошкольного отделения муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя

общеобразовательная школа № 51»

Центральный
округ 3,8

14 Анищенко
Анжела

Александровна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 28»

Первомайский 3,8

15

Михайлова
Юлия

Алексеевна

воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения

города Новосибирска «Детский сад № 22
общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением познавательно -  речевого
развития детей»

Центральный
округ 3,7

Номинация «Молодые педагоги дополнительного образования»
конкурсное задание «Открытое занятие»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район
(округ)

Средний
балл

Коровушкина
Екатерина

Викторовна

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования города
Новосибирска «Центр детского творчества
Советского района»

Советский 4,1

1 Колесова
Анна Викторовна

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования города
Новосибирска «Центр дополнительного
образования «Лад»»

Первомайский 3,7

Номинация «Молодые педагоги - психологи»
конкурсное задание «Открытое занятие»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район Средний
балл

1 Утемова
Елена Андреевна

учитель - дефектолог, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение
города Новосибирска «Лицей № 113»

Дзержинский 5,6

Номинация «Молодые классные руководители»
конкурсное задание

«Классный час, воспитательное мероприятие для обучающихся»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район
(округ)

Средний
балл

1 Блинова
Татьяна

Сергеевна

педагог-библиотекарь муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Экономический лицей»

Центральный 7,7

2 Кукушкина
Марина

Александр овна

учитель математики муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Лицей № 9»

Центральный 7Д

3 Трофимова
Наталья

Александровна

педагог-психолог муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 210»

Ленинский 7,0

4 Рудько
Виолетта

Вячеславовна

учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа «Перспектива»»

Октябрьский 6,4

5 Колосова
Юлия

Вячеславовна

учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 27»

Ленинский 6,3

6 Линдер
Вероника

Владиславовна

учитель английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска НГПЛ

Октябрьский 5,8

7 Пышкина
Наталья

Ивановна

учитель математики муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска
«Средняя общеобразовательная школа № 216»

Октябрьский 5,2

8 Ушакова
Олеся

Александровна

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 51»

Центральный 5,2

9 Сорокина
Ангелина

Викторовна

учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 2»

Октябрьский 4,5

Приложение 2
к протоколу организационного комитета конкурса

от 19.11.2021 №07

Итоги II (очного) этапа
VII городского конкурса «Педагогический дебют»

Номинация «Педагог - наставник»

1. Конкурсное задание
«Мастер - класс «Современные образовательные технологии -

современный урок»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район
(округ)

Средний
балл

1 Родько
Галина

Александровна

заместитель директора по научно-методической
работе муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Лицей № 9»

Центральный 8,8

2 Федорова
Лилия

Александровна

Заместитель директора по НМР, учитель
русского языка и литературы, муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 82»

Дзержинский 8,6

3 Зорина
Светлана

Григорьевна

Заведующий муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад Ж  489»

Октябрьский 7,4

4 Николаенко
Ксения

Сергеевна

Педагог-психолог муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Гимназия № 14
«У нивер ситетская»

Ленинский 7,2

5 Цой
Рамиля

Игоревна

воспитатель муниципального автономного
образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад № 81»

Ленинский 7,0

6 Синявская
Татьяна

Владимировна

Педагог-психолог дошкольного отделения
«Ягодка» муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 217»

Кировский 6,2

7 Макарова
Елена

Николаевна

Воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 192»

Кировский 6,2

8 Айтеев
Михаил

Алексеевич

Тренер -  преподаватель муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования города Новосибирска Детско-
юношеский физкультурный центр
«Буревестник»

Советский -

2. Конкурсное задание
«Анализ открытого урока (занятия)»

№
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы Район Средний
балл

1 Федорова
Лилия

Заместитель директора по НМР, учитель
русского языка и литературы, муниципального Дзержинский 8,1

Александровна бюджетного общеобразовательного учреждения
города Новосибирска «Средняя
общеобразовательная школа № 82»

2 Родько
Галина

Александровна

заместитель директора по научно-методической
работе муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Лицей № 9»

Центральный 7,9

3 Зорина
Светлана

Григорьевна

Заведующий муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 489»

Октябрьский 7,4

4 Синявская
Татьяна

Владимировна

Педагог-психолог дошкольного отделения
«Ягодка» муниципального автономного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Средняя общеобразовательная
школа № 217»

Кировский 6,2

5 Цой
Рамиля

Игоревна

воспитатель муниципального автономного
образовательного учреждения города
Новосибирска «Детский сад №  81»

Ленинский 6,0

6 Николаенко
Ксения

Сергеевна

Педагог-психолог муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Новосибирска «Гимназия №14
«Университетская»

Ленинский 5,4

7 Макарова
Елена

Николаевна

Воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 192»

Кировский 5,3

8 Антеев
Михаил

Алексеевич

Тренер — преподаватель муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования города Новосибирска Детско-
юношеский физкультурный центр
«Буревестник»

Советский 5,1

Приложение 3
к протоколу организационного комитета конкурса

от 19.11.2021 №07

Номинация «Молодые управленцы»
конкурсное задание

«Презентация видеоролика, творческие задания по решению
управленческих и педагогических ситуаций»

№
п/п Ф.И.О. Должность, место работы Район Средний

балл

1
Ермолович

Елена
Вадимовна

заместитель директора по учебно -  воспитательной
работе МБОУ «Гимназия № 14 «Университетская» Ленинский 5,0